EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N.058,

DE 30 DE MARÇO DE 2017.

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, homologa o resultado final dos Processos Seletivos para Professor Substituto do Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, conforme especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 011, de 23 de janeiro de 2017,

publicado no DOU de 27 de janeiro de 2017.

Processo N. 23081.001729/2017-01
Colégio Técnico Industrial de Santa Maria
Área de conhecimento: Engenharia Mecânica

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Rafael Lago Sari 8,56 1º lugar
Adriano Gonçalves Schommer 7,09 2º lugar

Processo N. 23081.043937/2016-98
Colégio Técnico Industrial de Santa Maria
Área de conhecimento: Sociologia

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Guilherme Alves Elwanger 8,70 1º lugar
Andrieli Diniz Vizzoto 8,54 2º lugar
William Nunes 8,41 3º lugar
Anderson Souto Neves 7,81 4º lugar
José Galdino Barreto Soares 7,34 5º lugar

Processo N. 23081.003696/2017-25
Colégio Politécnico da Universidade Federal de Santa Maria
Área de conhecimento: Zootécnica – ruminantes e nutrição animal

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Emerson Mendes Soares 8,83 1º lugar
Thirssa Helena Grando 8,82 2º lugar
Matheus Smidt Weise 8,55 3º lugar
Guilherme Meneghello Carvalho Bernardes 8,54 4º lugar
Ana Carolina Ribeiro Sanquetta de Pellegrin 8,50 5º lugar
Priscila Flôres Aguirre 8,19 6º lugar
Diego Soares Machado 8,06 7º lugar
Mariana de Almeida Dornelles 8,03 8º lugar
Guidiane Moro  7,81 9º lugar
Bruno Castro Kuinchtner 7,81 10º lugar
Vinicius Felipe Bratz 7,44 11º lugar
Ricardo Lima de Azevedo Junior 7,35 12º lugar
Claudia Marques de Bem 7,26 13º lugar
Ana Paula Martini 7,10 14º lugar
Gilmar dos Santos Cardoso 7,01 15º lugar

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

Processo N. 23081.003695/2017-81
Colégio Politécnico da Universidade Federal de Santa Maria
Área de conhecimento: Zootécnica – monogástricos e saúde animal

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Fernanda Rodrigues Goulart 9,76 1º lugar
Adriano Olnei Mallmann 9,36 2º lugar
João Paulo Aquino Santos 8,98 3º lugar

O prazo de validade da Seleção Pública será de 01 (um) ano, a contar da publicação do
resultado no Diário Oficial da União.

                                                                     Paulo Afonso Burmann
 Reitor